的意见》（国办发[2013]110号）、证监会《关于首发及再融资、重大资产重组

摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等文件的有关规

定，为维护中小投资者利益，公司就本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主

要财务指标的影响及公司采取的措施公告如下：

（一）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、财务指标计算主要假设和说明

（1）假设本次股票发行数量为8,000万股（最终发行数量以经中国证监会核

准发行的股份数量为准），发行完成后公司总股本为60,665.92万股；

（2）2015年12月16日起至2016年12月7日和2016年1月4日起至2016年12月23

日，公司分别有两期股票期权可行权，数量共计271.04万份，截至2015年12月31

日，已行权11.75万份，其余259.29万份占发行后总股本比例约0.43%，由于占比

较小且行权时间不确定，故本测算暂不考虑2016年行权因素对股本的影响；

（3）假设本次发行于2016年10月底完成（该完成时间仅为公司估计，最终

上海安诺其集团股份有限公司   创业板非公开发行股票预案

37

以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准）；

（4）假设本次非公开最终募集资金总额（含发行费用）为53,000万元；

（5）根据公司2015年年度报告，2015年归属于母公司所有者的净利润为

6,195.67万元，同比下降38.58%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润为5,883.66万元，同比下降39.36%。假设2016年度扣非前及扣非后归属于母

公司所有者的净利润均较2015年分别为：下降10%、持平、上涨10%；

（6）本次测算不考虑公司现金分红的影响；

（7）测算时未考虑募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

（8）测算公司加权平均净资产收益率时，未考虑除利润分配、募集资金和

净利润之外的其他因素对净资产的影响；

（9）在预测2016年每股收益时，仅考虑本次发行对总股本的影响；

（10）上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，不代表公司对2016年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

2、本次非公开发行股票对公司主要财务指标的影响

基于上述假设和说明，公司测算了本次非公开发行股票对公司的基本每股收

益和加权平均净资产收益率等主要财务指标的影响：

项目 2015 年度
2016 年度

本次发行前 本次发行后

假设：2016 年扣非前及扣非后归属于母公司所有者的净利润较 2015 年增长 10%

归属于母公司所有者的净利润 61,956,703.11  68,152,373.42   68,152,373.42

归属于母公司所有者的净利润（扣

非后）
58,836,578.53  64,720,236.38   64,720,236.38

基本每股收益（元/股） 0.12 0.13  0.13

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.11 0.12  0.12

期末归属于母公司所有者的净资产

（元）
928,611,463.10  996,763,836.52   1,526,763,836.52

上海安诺其集团股份有限公司   创业板非公开发行股票预案

38

期初归属于母公司所有者的净资产

（元）
879,867,234.99 928,611,463.10 928,611,463.10

每股净资产（元/股） 1.76 1.89  2.52

加权平均净资产收益率 6.86% 7.08% 6.48%

加权平均净资产收益率（扣非后） 6.53% 6.72% 6.16%

假设：2016 年扣非前及扣非后归属于母公司所有者的净利润较 2015 年持平

归属于母公司所有者的净利润 61,956,703.11 61,956,703.11 61,956,703.11

归属于母公司所有者的净利润（扣

非后）
58,836,578.53 58,836,578.53 58,836,578.53

基本每股收益（元/股） 0.12 0.12 0.11

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.11 0.11 0.11

期末归属于母公司所有者的净资产

（元）
928,611,463.10 990,568,166.21  1,520,568,166.21

期初归属于母公司所有者的净资产

（元）
879,867,234.99 928,611,463.10 928,611,463.10

每股净资产（元/股） 1.76 1.88  2.51

加权平均净资产收益率 6.86% 6.46% 5.91%

加权平均净资产收益率（扣非后） 6.53% 6.13% 5.61%

假设：2016 年扣非前及扣非后归属于母公司所有者的净利润较 2015 年下降 10%

归属于母公司所有者的净利润 61,956,703.11  55,761,032.80   55,761,032.80

归属于母公司所有者的净利润（扣

非后）
58,836,578.53  52,952,920.68   52,952,920.68

基本每股收益（元/股） 0.12 0.11  0.10

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.11 0.10  0.10

期末归属于母公司所有者的净资产

（元）
928,611,463.10  984,372,495.90   1,514,372,495.90

期初归属于母公司所有者的净资产

（元）
879,867,234.99 928,611,463.10 928,611,463.10

每股净资产（元/股） 1.76 1.87  2.50

加权平均净资产收益率 6.86% 5.83% 5.34%

加权平均净资产收益率（扣非后） 6.53% 5.54% 5.07%

注 1：本次发行前基本每股收益（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润（扣

非前后）/发行前当期加权平均总股本；本次发行后基本每股收益（扣非前后）=当期归属

于母公司所有者的净利润（扣非前后）/（发行前当期加权平均总股本+本次新增发行股份

数*发行月份次月至年末的月份数/12）；

注2：本次发行前加权平均净资产收益率（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净

利润（扣非前后）/（期初归属于母公司所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润

/2）;本次发行后加权平均净资产收益率（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润（扣

非前后）/（期初归属于母公司所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2+本次

募集资金总额*发行月份次月至年末的月份数/12）。

上海安诺其集团股份有限公司   创业板非公开发行股票预案

39

（二）本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，募集资金投资项目尚需要一定的建设期，项目达产、

达效也需要一定的周期。在募集资金投资项目的效益尚未完全体现之前，公司

的收益增长幅度可能会低于净资产的增长幅度，从而导致短期内净资产收益率

下降的风险。

本次非公开发行后公司股本将相应增加，原有股东持股比例将相应减少；

另外，如果募投项目经济效益无法实现，则原有股东分红将相应减少，因此本